

RIGSPOLITIET

POLITI

Notat

Dato: 29-06-2021
J. nr.: 2021-071241

Supplerende orientering om fejl i aflytningsdata fra teleudbydere (status)

Rigspolitiet orienterede ved notat af 24. juni 2021 Justitsministeriet om en konstateret fejl vedrørende data, som en teleudbyder har leveret til politiet i forbindelse med en aflytning. Fejlen er under udredning hos teleudbyderen.

I forlængelse af Rigspolitiets notat af 24. juni 2021 kan Rigspolitiet supplerende oplyse følgende:

Ved fortroligt brev af 28. juni 2021 har den omhandlede teleudbyder orienteret Rigspolitiet om status i sagen. Det fremgår af teleudbyderens orientering, at udredningen fortsat har den højeste prioritet hos teleudbyderen og dennes leverandør, og at arbejdet med udredning og fejlrettelse stadig pågår. Det samlede overblik over sagens omstændigheder er således endnu ikke tilvejebragt, og teleudbyderen vil fremsende yderligere redegørelse på et senere tidspunkt.

Vedrørende status på udredningen af årsagen til fejlen fremgår det af orienteringen, at leverandøren har konstateret en fejl i et system, der anvendes til at overføre information til politiet i forbindelse med indgreb i meddelelshemmeligheden. Teleudbyderen har endvidere oplyst, at fejlen er relateret til en netværksfunktionalitet til afvikling af sms-kommunikation, og at denne netværksfunktionalitet blev taget i anvendelse den 17. marts 2021. Rigspolitiet skal i den forbindelse understrege, at det endnu er uafklaret, om fejlen kan afgrænses til perioden fra 17. marts 2021.

For så vidt angår typen af berørte oplysninger har teleudbyderen oplyst, at der ikke er indikationer på, at fejlen vedrører andet end SMS-kommunikation.

Teleudbyderen har herudover oplyst, at teleudbyderen forventer at modtage en fejlretning den 30. juni 2021 fra leverandøren, og at indgreb i meddelelshemmeligheden forventes reetableret den 1. juli 2021. Rigspolitiet skal understrege, at dette er en foreløbig forventning fra teleudbyderen, og at fejlretningen først skal testes af politiet, før indgreb reetableres.

Rigspolitiet vil løbende inddrage Rigsadvokaten med henblik på anklagemyndighedens videre håndtering af fejlen i forhold til straffesagsbehandlingen.

Rigspolitiet forventer på ny at orientere Justitsministeriet om status i sagen i august 2021.